
 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemila ventiquattro (2024) oggi ventisette (27) del mese di febbraio (02) alle ore 14.00 presso la 

sede amministrativa dell’Asp “Seneca” – Via Marzocchi n. 1/A – San Giovanni in Persiceto, è presente la 

Dott.ssa Anna Cocchi in qualità di Amministratore Unico, nominata dall’assemblea dei soci con propria deli-

berazione n. 6 del 17.12.2018. 

 

 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) – nomina. 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “SENECA” 

Sede legale -Via Matteotti, 191 – 40014 Crevalcore (BO) 

Sede Amministrativa – Via Marzocchi 1/A – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

C.F. e P.I. 02800411205 

e-mail: info@asp-seneca.it 

 

 

AMMINISTRATORE UNICO 

 

DELIBERAZIONE N. 02 DEL 27/02/2024 



 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) – nomina. 

 

AMMINISTRATORE UNICO 

 

Premesso che: 

- con propria deliberazione n. 5 del 21.5.2021, veniva nominata la Dott.ssa Paola Perini nata a Luz-

zara (RE) il 01/06/1956, c.f. PRNPLA56H41E772C quale componente monocratico dell’OIV di Asp 

Seneca con scadenza il 31.05.2024; 

 

- con determinazione n. 16 del 18/01/2024 del Responsabile del Servizio Affari Generali si provve-

deva a: 

o indire la procedura comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di Va-

lutazione di ASP “SENECA”, costituito in forma monocratica, per la durata di tre anni 

(2024/2027) periodo presunto 01.06.2024 - 31.05.2027; 

o approvare lo schema di avviso allegato (All. A) alla sopra citata determinazione, unitamente 

allo schema di domanda (All.1) e di dichiarazione sostitutiva (All. 2);   

o pubblicare la documentazione sopra elencata ai sensi della normativa vigente; 

 

Dato atto che: 

- Il predetto avviso pubblico è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda e sul portale Di-

partimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri il giorno 

19.1.2024; 

- alle ore 23.59 del 2.02.2024 sono pervenute in totale quarantuno domande;  

- un candidato è stato escluso perché la documentazione presentata (prot. 1157/2024) risultava 

priva dell’Allegato 1 (Domanda di candidatura), come previsto dall’art. 7 “Modalità di presenta-

zione della domanda di candidatura”;  

- con determinazione n. 50 del 09.02.2024 del Responsabile del Servizio Affari Generali, è stata 

nominata la commissione di valutazione composta da: 

o Patrizia Cattabriga, 

o Lorenzo Sessa, 

o Rosella Rullo 

- la commissione si è riunita, ha svolto e concluso il proprio compito redigendo verbali agli atti con 

prot. 1983, proponendo una rosa di candidati con profili con grado di pertinenza ritenuti rilevanti 

e maggiormente corrispondenti in merito al ruolo da ricoprire presso ASP “Seneca, rimettendola 

all’Amministratore Unico; 

- in esito alla preliminare selezione dei curricula con grado di pertinenza maggiormente rilevante 

e rispetto al ruolo da svolgere presso ASP “Seneca”, il profilo che meglio risponde alle esigenze 

di questo Ente è quello della Dott.ssa Paola Perini, che ha maturato importanti esperienze nella 

pubblica amministrazione nell’ambito delle ASP e ha dimostrato, specifiche competenze in rife-

rimento alla misurazione e valutazione della performance individuale e al supporto ai valutatori 

per una valorizzazione del capitale umano;  

 



 

Ritenuto pertanto: 

- di affidare l’incarico di OIV, in composizione monocratica, alla Dott.ssa Paola Perini, le cui ca-

ratteristiche culturali, professionali ed esperienziali richieste dall’avviso pubblico, sono conte-

nute nel curriculum esaminato e nella relazione conservata agli atti; 

- di stabilire, così come definito nell’art.7 del “Regolamento sull’organizzazione e il funziona-

mento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.)” approvato con propria delibera-

zione n. 5 del 30.06.2014, il compenso per lo svolgimento del mandato nella quota di € 8.000,00 

lordi complessivi annui, tenuto conto della complessità organizzativa dell’amministrazione e 

conformemente a quanto approvato in precedenza rispetto a tale incarico;  

 

Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 06.05.2014, nella quale si approvava il “Regolamento 

sull’organizzazione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.)”, di cui 

all’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;  

 

Sentito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal Respon-

sabile del Servizio Affari Generali; 

 

per tutto quanto sopra esposto e che qui s’intende integralmente richiamato; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di nominare, per ampie motivazioni esposte in premessa, la Dott.ssa Paola Perni, nata a Luzzara 

(RE) il 01/06/1956, c.f. PRNPLA56H41E772C quale componente monocratico dell’OIV di Asp Se-

neca, per un periodo di 3 anni, periodo presunto 01.06.2024 - 31.05.2027, a seguito di prelimi-

nare esame comparativo dei curricula effettuato dalla commissione all’uopo nominata;  

 

2. di dare atto che i compiti dell’OIV sono definiti dalla normativa vigente e dal Regolamento azien-

dale approvato con Delibera dell’Amministratore Unico n. 4 del 06/05/2014;  

 

3. di dare atto che alla Dott.ssa Paola Perini verrà corrisposto un compenso pari ad € 8.000 annui 

lordi omnicomprensivi di contributi ed IVA se ed in quanto dovuta e che tale importo tiene conto 

della complessità organizzativa dell’amministrazione; 

 

4. di precisare che: 

- il compenso ed il curriculum saranno pubblicati sul sito dell’Asp,  

- tramite l’applicativo, implementato all’interno del Portale della performance da parte del Dipar-

timento della Funzione Pubblica, si procederà ad effettuare la nomina della candidata e a richie-

dere la pubblicazione dell’esito finale, previa valutazione del Dipartimento della Funzione Pub-

blica, per la chiusura del procedimento amministrativo; 

 

5. di approvare l’allegato schema di contratto; 

 

6. di dare mandato al Direttore generale per la sottoscrizione dello stesso e di autorizzarlo ad ap-

portare le modifiche, non sostanziali, che si rendessero necessarie in fase di stipula e per l’impu-

tazione della relativa spesa negli appositi conti e programmi di spesa delle relative annualità. 



 

 

Il Presente atto, previa lettura e conferma, è sottoscritto come appresso: 

 

 

 

Allegato 1 – Schema di contratto 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

Anna Cocchi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-02-27T14:48:25+0000
	Anna Cocchi




